
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 91 

 
НИШ, 23.септембар  2022.  

Цена овог броја 20 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

 1. 
 

На основу члана 46. Одлуке о буџету Града Ниша за 2022. годину („Службени лист Града Ниша“, 

број 124/2021, 85/2022) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша (''Службени лист Града 

Ниша'', број 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),            

Градско веће Града Ниша, на седници од  23.09. 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ СТАЊА У ОБЛАСТИ 

ОДРЖИВЕ УРБАНЕ МОБИЛНОСТИ – 

„Унапређење бициклистичког превоза - асфалтирање, адаптација и обележавање  

бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп“ 

 
I      Град Ниш приступа реализацији пројекта за унапређење стања у области одрживе урбане 

мобилности - „Унапређење бициклистичког превоза - асфалтирање, адаптација и обележавање  
бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп“, за који су средства обезбеђена на основу Одлуке о избору 
јединица локалне самоуправе за доделу подстицајних средстава за унапређење стања у области 
одрживе урбане мобилности (број 401-00-833/2022-01 од 30.06.2022.) и Уговора о додели подстицајних 
средстава за унапређење стања у области одрживе урбане мобилности (број 401-00-861/2022-01 од 
07.07.2022.), закљученог између Града Ниша и Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре Републике Србије. 

II   Планираним активностима се унапређује бициклистички превоз у Граду Нишу, конкретно 

асфалтирање, адаптација и обележавање 580м бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп. 

III     Рок извршења уговорне обавезе је 31.12.2022. године, док је рок важења уговора 12 месеци 

од дана потписивања уговора. 

IV   Укупна вредност пројекта износи 2.000.000,00 динара, који Министарство грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије финансира у целокупном износу. Град Ниш нема 
додатног финансијког учешћа.  

   Средства за ову намену обезбеђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 2022. годину,  у  
оквиру Раздела 11, Глава 11.1- Канцеларија за локални економски развој, Програм 7 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Програмска активност 0701-5163- Унапређење 
бициклистичког превоза - асфалтирање, адаптација и обележавање  бициклистичке стазе Трошарина-
Стопшоп, функција 620 – развој заједнице, позиција 421а, економска класификација 511 - Зграде и 
грађевински објекти, извор финансирања 07- Трансфери од других нивоа власти.  

V За израду Пројектно-техничке документације за асфалтирање, адаптацију и обележавање 

580м бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп задужен је ЈП Завод за урбанизам Ниш. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.септембар 2022. године 
 

 

 

 

VI     Налаже се Канцеларији за локални економски развој, Главном урбанисти Града Ниша, 

Градскoj управи за имовину и одрживи развој, Градској управи за финансије и ЈП Заводу за урбанизам 

Ниш, да реализују ово решење. 

VII Решење доставити Канцеларији за локални економски развој, Главном урбанисти Града 

Ниша, Градскoj управи за имовину и одрживи развој, Градској управи за финансије и ЈП Заводу за 

урбанизам Ниш. 

VIII   Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Министарствo грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије је 25.05.2022. 

године објавило Јавни позив за доделу подстицајних средстава јединици локалне самоуправе за 

унапређење стања у области одрживе урбане мобилности на територији Републике Србије. Град Ниш је 

поднео Пријавни формулар Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике 

Србије, а Министарство је Одлуком о избору јединица локалне самоуправе за доделу подстицајних 

средстава за унапређење стања у области одрживе урбане мобилности (број 401-00-833/2022-01 од 

30.06.2022.) доделило Граду 2.000.000,00 динара. На основу поменуте Одлуке, Град Ниш и 

Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије закључили су Уговор о 

додели подстицајних средстава за унапређење стања у области одрживе урбане мобилности (број 401-

00-861/2022-01 од 07.07.2022.). 

Циљ јавног позива је наставак унапређења стања у области одрживе урбане мобилности. Како је 

у 2021/2022. години извршено трасирање бициклистичких стаза, намера Града Ниша је да подстицајна 

средства искористи за наставак повезивања бициклистичких стаза на потезу Трошарина-Стопшоп  

(конкретно асфалтирање, адаптација и обележавање 580м бициклистичке стазе).  

          Рок извршења уговорне обавезе је 31.12.2022. године, док је рок важења уговора 12 месеци од 

дана потписивања уговора. 

Укупна вредност пројекта износи 2.000.000,00 динара а Министарство грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије финансира пројекат у целости па Град Ниш нема 

додатног финансијког учешћа. 

   Средства за ову намену обезбеђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 2022. годину,  у  оквиру 

Раздела 11, Глава 11.1- Канцеларија за локални економски развој, Програм 7 – Организација саобраћаја 

и саобраћајна инфраструктура, Програмска активност 0701-5163- Унапређење бициклистичког превоза - 

асфалтирање, адаптација и обележавање  бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп, функција 620 – 

развој заједнице, позиција 421а, економска класификација 511 - Зграде и грађевински објекти, извор 

финансирања 07- Трансфери од других нивоа власти. 

Пројектно-техничку документацију за асфалтрање, адаптацију и обележавање 580м 

бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп, израдиће ЈП Завод за урбанизам Ниш. 

          На основу свега напред изложеног, као и значаја реализације ове подстицајне мере за унапређење 

стања у области одрживе урбане мобилности, Градско веће Града Ниша је одлучило као у диспозитиву. 

 

 

Број:981-1/2022-03 

У Нишу, 23.09.2022. године               
             
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 



  

 
 
 
 
 
23.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 3 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

   
1. Решење о приступању реализацији пројекта за унапређење стања у области одрживе 

урбане мобилности –„Унапређење бициклистичког превоза - асфалтирање, адаптација и 
обележавање  бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп“ ...................................................  

 
 
1 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


